Граѓанско образование за IX одд.
Тема:Граѓанинот и Европа
Наставна единица: Република Македонија во Европската Унија
 За оваа недела е предвидено обработка на наставната содржина: Европската унија(од стр. 259-263) Прирачникот  по граѓанско образование за IX одд. може да го најдете на страната на БРО https://www.bro.gov.mk/граѓанско_образование
https://www.bro.gov.mk/wp-content/uploads/2020/01/Priracnik-za-Gragansko-obrazovanie-9-to-oddelenie.pdf
Целта на часот е да го  сфатите односот на Република Македонија и ЕУ и да ја препознаете соработката меѓу Р. Македонија и ЕУ во различни области.
За почеток  размислите и одговорете на прашањето Зошто се чувствувам европски?(размислете околу ученички размени, европски патувања, безвизен режим, следење на европски филмови , култура)
Потоа истражете на  следниве три теми и напишете неколку реченици(2-3):
1. Кои се условите за членство во ЕУ
2. Соработка на Р. Македонија со Европската Унија
3. Придобивкии обврски од членството во ЕУ
[bookmark: _GoBack]Повеќе информации за овие теми може да најдете на долунаведените линкови:

http://www.sep.gov.mk/content/?id=9#.XraablUza00
https://www.sobranie.mk/r-makedonija-na-pat-kon-eu.nspx https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%BB%D1%83%D1%87%D1%83%D0%B2%D0%B0%D1%9A%D0%B5_%D0%BD%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0_%D0%BA%D0%BE%D0%BD_%D0%95%D0%A3
За крај пополнете го работниот лист 6.3 на стр. 263

Одговорите на прашањата и пополнетиот работен лист( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок   15.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail
